Gemeinschaft der
Gleichen oder hierar-
chische Struktur?

Erfahrungen von Ohnmacht
und Vollmacht in Freikirchen
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Kirchen und Gemeinden sind immer Raume,

in denen Menschen aufgrund eines Amtes eine
gewisse Macht Uibertragen und damit auch
Vollmacht gegeben wird.

Doch ist die Vollmacht der einen, manchmal
auch die Ohnmacht der anderen. Welche
Bedeutung haben hier unterschiedliche Kon-
zeptionen von Gemeinde und Amt? Wo ist
Machtaustibung theologisch legitim, wo beginnt
und wie zeigt sich Machtmissbrauch?

Aber es soll auch der Fragestellung nach-
gegangen werden, wie die neuen digitalen
Erfahrungen zukinftig die Gemeinden
beeinflussen werden.

VEREIN FUR FREIKIRCHEN-
FORSCHUNG E.V.

www.freikirchenforschung.de




FREITAG, 23. APRIL

18.00
19.00

Abendessen

Mitgliederversammlung

SAMSTAG, 24. APRIL

9.00
915

10.15

10.30

11.30

12.30
14.30

15.30

Tagungseroffnung

Verstandnis von Amt und Macht im NT
PD Dr. Heidrun Mader, Frank furt

Pause

Machtstrukturen in kongregationalistischen
Gemeinden und Gemeindebtnden
Prof. Dr. Ralf Dziewas, Elstal

In der Macht seiner Starke. Charisma und
Amt aus pfingstkirchlicher Perspektive
Prof. Dr. Wolfgang Vondey, Birmingham

Mittagessen

Leiterschafts-Konzepte und Leiterschafts-
Standards in der deutschen ICF-Bewegung
Steffen Beck, Karlsruhe

Pause

17.00

18.00
19.30

Gemeinde leben am Bildschirm? (Frei-)Kirchen

in digitalen Zeiten - Podiumsdiskussion mit
Christoph Stiba, Elstal (Generalsekretdr des
BEFG), Doris Hege, Frank furt (Vorsitzende der
AMG), Christoph Lenzen, Gera (Pastor der FeG),
Tobias BeiBwenger (Superintendent in der EmK);
Moderation: Dr. Astrid Nachtigall, Hamm (BEFG)

Quo vadis VEF? - Impulsreferat von Christoph
Stiba (Prdsident der VEF); Diskussion mit den
Teilnehmern und Teilnehmerinnen der Tagung

Abendessen

Forum junger Forscher - C.H. Spurgeons Ver-
haltnis zur Britischen Evangelischen Allianz

Fabian Bromann, Schwtilper

SONNTAG, 25. APRIL

9.00
9.30

10.30

10.45

11.45

12.45

13.00

Andacht

August Vilmars Amtstheologie:
Ohnmacht und Vollmacht des Evangeliums
Prof. Dr. Gilberto da Silva, Oberursel

Pause

GroRe Fallhdhe, hohe Ideale. Das Entschei-
dungs- und Leitungsmodell der Bruderhof-
Gemeinschaften und seine Entwicklung
Markus Baum, Alslar

Ohnmacht, Macht, Machtmissbrauch.
Grenziberschreitungen in der Gemeinde aus

psychologischer Sicht - Dr. Grabe, Oberursel
Abschluss der Tagung

Mittagessen



